



Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

No. 38.

Kwartalnie kosztuje złr 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

CZWARTEK 17 Lutego 1848 roku.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła podł. Reau.	Psycho- metr	Wiatr	Staz Atmosfery	Zjawiska na powietrze i różne uwagi.
6 27	3. 95	-2.	6  55	Zachodni	slaby	Pogoda
15 2	2. 97	+ 4.	2  13	WPn. Wscho dni	..	Pogoda z Chmurami
10	2. 88	-0.	4  78	Północny	..	

Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 12 Lutego.

Wiadomości z Kaukazu. Z Czeczni. Od-  
dział generał-lejtnanta Frejtag, bez względu na sil-  
ne mrozy, dochodzące niekiedy do 20 i więcej  
stopni Reaumura, kontynuował bez przerwy robo-  
ty, około trzebień lasów Czecznieńskich, a w końcu  
zburzył pobliskie aule pomiędzy rzekami Morta-  
nem i Tajtą położone. W tym ostatnim celu wy-  
slany był w dniu 14 (26) grudnia r. z. z pięciu  
batalionami piechoty i oddziałem kawalerji przy 8  
połowych działach, dowódzca pułku strzelców pie-  
szych generał-adjutantja zięcia Czernyszewa, fligel-  
adjutant pułkownik xiążę Bariatynski, przeciw au-  
łowi Bogaczeroj, położonemu w jednym z najnie-  
dostępniejszych miejsc w Małej Czeczni. Auł ten  
został zdobytym i zburzonym, a nieprzyjaciel chcą-  
cy powetować swą klęskę, przy odwrócie kolumny  
do obozu, poniósł znaczną stratę. — W dniu 15  
(27) grudnia, dla zniszczenia kilku folwarków po-  
łożonych po-nad brzegami rzeki Hojty, w których  
ukrywały się liczne familje Czeczenców, generał-  
lejtant Frejtag wysłał 5 batalionów piechoty, część  
kawalerji z 6 działami pod wodzą pułkownika je-  
neralnego sztabu Forstena, który zlecenie to wyko-  
nał z pomyślnym skutkiem. W tych dwóch osta-  
tnich spotkaniach z nieprzyjacielem, strata z naszej  
strony wynosiła 9 w zabitych i 97 w ranionych —  
W dniu 23 grudnia (4 stycznia) 1847/8 roku, je-  
nerał lejtnant Frejtag, ażeby dać wypoczynek woj-  
sku, jedną część oddziału odesłał dotwierdzy Groź-  
na a drugą do fortyfikacyj Wozdwiżeńskich. Cze-  
czency po tych wszystkich porażkach, jakich dozna-  
li w ciągu ostatniego czasu, do tego stopnia straci-  
li odwagę, że już więcej nie zaczęli wojsk nasz-  
ych. — W ogólności, w ciągu wszystkich działań  
ostatnich generał-lejtnanta Frejtag, kolumny nasze  
doznawały jedynie oporu ze strony nieprzyjaciela  
przy zburzeniu osad, w których ukrywały się fa-  
milie wicherzycieli; podczas zaś zajęcia lasów Cze-  
cznieńskich, jak również i przy ustawicznym ruchu  
trasportów żywności z fortecy Groźnej i Wozdwi-  
żeńskich nieprzyjaciel nie dał ani jednego strzału.

(D. n.)

— Petersburg 5 Lutego. —

Dzisiejszy *Journal de St. Petersburg* donosi:  
„Baron Krüdener otrzymał od cesarskiego gabinetu  
rozkaz, aby oświadczył sejmowi związkowemu  
szwajcarskiemu, iż Rossja zgodnie z dworami Au-  
stryi, Francji i Pruss w sprawie szwajcarskiej dzia-  
łać postanowiła, ile że Szwajcaryja rewolucjonistom  
wszystkich krajów przytułek daje, wspiera ich i nie-  
mi się opiekuje, ażeby mogli bezkarnie spiski kno-  
wać przeciw spokojności i bezpieczeństwu państw  
sąsiednich.

— Paryż 7 Lutego. —

Xiążę Montpensier przesłał Sultanowi w poda-  
runku 6 waz z porcelany Sevreskiej wartości 150,000  
fr. Turecki poseł dał wczoraj świetny wieczór na  
którym się prawie całe ciało dyplomatyczne znajdy-  
wało. Poseł turecki sam podejmował obowiązki  
gospodarza z wielką zręcznością, szczególnież zaś  
damom prawił wiele grzeczności w języku francuz-  
kim.

Rząd otrzymał wiadomości od pułkownika Dau-  
mas, którego do Tulonu do Abd el Kadera wysłał.  
Emir ma się stanowczo wzbraniać do Paryża przy-  
być, póki król nie zradyfikuje konwencyi z nim za-  
wartej. Pułkownik Daumas jest w tych dniach z  
powrotem oczekiwany. Dziś rozchodzi się pogło-  
ska, że rząd turecki reklamuje emira Abd el Ka-  
dera jako swego poddanego.

Komunikacye pomiędzy Algierem i Marsylią,  
czas jakiś przerwane z powodu niepogody, znowu  
przywróconemi zostały. Silne burze pomiędzy Bona  
i Tunis uszkodziły mocno wielką liczbę okrętów  
francuzkich i angielskich i zrobiły je niezdolnemi do  
użycia.

— Londyn 7 Lutego. —

Z powodu że rząd Zjednoczonych Stanów A-  
meryki północnej zaproponował Anglii równą wol-  
ność w żegludze obu narodów, a rząd angielski o-  
świadczył, iż rzecz tę wniesio na obrady parlamen-  
tu, mejtkowicie w liczbie 2000 udali się przyzacho-  
waniu wszelkich marynarskich uroczystości, z proś-  
bą do królowej o utrzymanie i nadal praw nawi-  
gacyjnych. Sekretarz stanu przyjął prośbę, aby ją  
królowej doręczyć

Paryżki korespondent donosi powtórnie dzien-



nikowi *Times*, że więźna Montpensier znajduje się w takich okolicznościach, iż nie ma obawy o następstwo tronu hiszpańskiego.

— *Szwajcarya 5 Lutego.* —

Na przyszły tydzień ma sejm odroczyć swoje posiedzenia, a tymczasem członkowie sejmu, przeznaczeni do rewizji konstytucji związkowej, zajmą się ze wszech miar ważnym przedmiotem, który jest podstawą bytu politycznego rzeczypospolitej szwajcarskiej.

Dr. Furrer pracuje nad ułożeniem odpowiedzi na zbiorową notę dyplomatyczną Francji, Austrii i Pruss.

Ze szczegółowego obliczenia dostawionych kontyngensów przez pojedyncze kantony, okazuje się teraz, że armia związkowa w ostatniej wojnie domowej wynosiła 98,862 ludzi z 260 działami. Kantony odszczepione miały do 40,000 wojska i około 50 dział.

— *Rzym 28 Stycznia.* —

Idąc za przykładem Rzymu i na prowincjach formują tak zwane hufce nadziei (*battaglioni della speranza*) z chłopców, którzy się pod przewodnictwem doświadczonych oficerów w broni ćwiczą. W Bolonii istnieją dwa takie bataliony, w których się znajdują synowie najznakomitszych obywateli.

Minister spraw wewnętrznych w którego obrębie najwyższy kierownik rządowej gazety *di Roma* należy, wezwał wszystkich prezydentów prowincjonalnych aby nadesłali do Redakcyi tego pisma raporty o wszystkich wypadkach ogółu dotyczących, ażeby tak krajowcy, jak i zagraniczni o moralnych i społecznych postępach kraju uwiadomieni byli.

W politycznym procesie, w którym wiąże Canino, prócz kilku innych, uwikłany jest, Papiéz przychylił się do próśby więźnia i pozwolił, aby obrońcy uwolnieni byli od przysięgi zachowania tajemnicy i żeby się proces jawnie odbywał.

Rada stanu odbiera z prowincyi adressy przedstawiające potrzebę wzmocnienia obrony kraju i dopraszające się, aby rzecz tę jego Świątobliwości przedstawił.

Na wiadomość o nadaniu konstytucji w Neapolu, udała się wielka liczba obywateli bolońskich do tamtejszego kardynała Legata przedstawiając mu, że aby zaufanie ludu, jakie w rządzie papieżkim pokłada, utrzymać, konieczną jest potrzebą, aby tenże pospieszył się ze środkami, które go słuszniana czele wszelkich poruszeń we Włoszech postawić mogły.

Donoszą z Paryża pod d. 4 lutego że Anglia każdą interwencyę czy to w kraju papieżkim, czy w W. Xięstwie Toskańskim czy w Sycylii, czy w Neapolu, uważa stanowczo za wypowiedzenie sobie wojny. Admiral Parker na morzu Śródziemnym stósownie do tego otrzymał rozkazy.

— *Neapol 31 Stycznia.* —

Najznakomitsze imie pomiędzy członkami nowego ministerium jest Serra Capriola, i Duca di Casaro, prezydenta Rady Stanu. Spodziewamy się że i Spinelli, wkrótce wejdzie na powrót do ministerium.

Jak wielką radość sprawiła tu nowo ogłoszona konstytucya zład wnosić można że niezliczone

massy ludu przeciągają po ulicach a mianowicie Chiaja i Toledo, gdzie wszystkie domy, okna i balkony strojną się w girlandy, chorągwie, wstęgi, kokardy trójkolorowe,—tysiące karet przeciągają tam i nazad napełnione kobietami i mężczyznami trzymającymi w ręku trójkolorowe chorągiewki przy odgłosie, któremu nie ma końca: „Viva Palermo, viva Sicilia, viva la costituzione, viva l'Italia viva il Pio IX! viva il Ré, viva la Guardia Nazionale!“ Nareszcie kazano żyć i pocziwemu zład inąd Ibrahimowi Baszy, albowiem gdy i ten w pojeździe swoim się ukazał pomiędzy uczestnikami tej orgii narodowej natychmiast wołano: „Viva Ibrahim Paschia!“ z czego znakomity muzułmanin weale zdawał się bydz zadowolonym. Król w czasie uroczystego swego pochodu przez miasto z odkrytą głową i strojny w kokardę trójkolorową witając lud kapeluszem, zdawał się nieco smutnym w początku lecz w końcu widocznie okazywana radość powszechna oraz uszanowanie jakie mu okazywano rozweseliły jego twarz dotąd zasepioną tak dalece że z wieloma osobami ochozo monarcha rozmawiał i ścisnął za ręce. Gwardya miejska szczególnie przykładała się do zachowania porządku, któremu liczenie gromadzący się tazaronowie już byli zagrażali dopuszczając się gwałtów i grabieży po przedmieściach. Z gwardyą łączyły się wszystkie stany a i najznakomitsze osoby między którymi byli i starcy. Tak więc w stolicy naszej wszystko powraca już do dawnego porządku, oczekując błogich skutków nowo ogłoszonej ustawy konstytucyjnej i ciesząc się nadzieją przyszłości.

Donoszą z Genui, że tam równie jak i we wszystkich znacniejszych miastach Włoskich wiadomość z ogłoszenia konstytucji neapolitańskiej z takim przyjęto zapalem, że odprawiają się tam iluminacye i uroczyste obchody jak gdyby w samym Neapolu. Kokardy trójkolorowe ukazały się na nowo przy powszechnym odgłosie „viva la costituzione, viva l'Italia!“

W Rzymie nakazano powszechne oświecenie stolicy, ale weale z innego powodu, albowiem uczyniono to dla okazania radości z powodu szczęśliwie zakończonej wojny domowej w Królestwie Neapolitańskim i zaprzestanie przelewu krwi chrześcijańskiej.

## Rozmaitości.

O DOCHODACH

KRÓLA STANISŁAWA AUGUSTA.

(Dokończenie.)

Jeszcze przed oddaleniem na Litwie od urzędu Tyzenhauza, król reskryptem swoim z dnia 11 maja 1781 r. chcąc trwałe i porządne względem dochodów i wydatków, tudzież wszelkich domowych swoich interesów uczynić rozrządzenie, a poznawszy z doświadczenia, jakowe z ustanowienia Komisji Skarbowej wynikły dla kraju użytki, przedsięwziął ustanowić Kommissyę Ekonomiczną, któraby na wzór porządku wprowadzonego do Skarbu Kor.



zawiadywała wszystkimi interesami Ekonomicznymi i prawnymi bądź stołu królewskiego, bądź dziedzicznych dóbr jego. Mianowani zostali na lat 6 członkami téj nowéj kommissyi: Michał Mniszek sekr. W. X. L. jako prezes. Ad. Cieciszewski pisarz, Jan Kicki koniuszy Wielk. Koron. Ant. Dziekoński Strażnik Polow. Lit. K. Mokronowski i poeta szambelan Józef Szymanowski. (5) Opisał im król zaraz rotę przysięgi. Kommissya Ekonomiczna jedna była na Koronę i Litwę, a miała władzę rozległą. Ona zawierała kontrakty, puszczała arendy, zawiadywała wszelkimi dochodami. Bez jéj wiedzy kassy królewskie grosza jednego nie brały z intrat od Ekonomii, dóbr, domów, placówi składów. Kommissya wglądała we wszystko, miała i władzę sądowniczą, wymierzała sprawiedliwość poddanym, przyjmowała od nich skargi na dzierżawców. Kommissya dostała polecenie ułożyć budżet dochodów i wydatków, który miał sam król zatwierdzić, a nad ten budżet nie wolno jéj było wydać szeląga, bez zezwolenia królewskiego. Wszyscy przed nią zawiadujący intratami, rachować się musieli i kwity od niej tylko odbierali. Co miesiąc miała nadto kommissya zdawać królowi raport o czynnościach swoich, a rachunki składać co dwa lata.

Potrzebne było koniecznie ustanowienie Kommissyi Ekonomicznój, ho długi królewskie, mimo ogromnych dochodów, coraz więcej rosły i rosły. Pozaciągał Stanisław wiele zobowiązań, względem wielu osób, a skarb jego niewystarczał na tyle rozchodów. Miliony więc przechodziły przez ręce króla, a było zawsze mało. Ustanowieniem Kommissyi Ekonomicznój chciał poprawić własne interesy. Teraz wszystkie dochody swoje z dóbr stołowych i własnych oddawał pod opiekę, pod dozór ludzi obcych. Zmniejszyło to, zupełnie nawet zniszczyło władze podskarbiów nadwornych, ale królewskie interesy poparło. Jest drugi reskrypt króla do Kommissyi, z dnia 16 maja 1781 r. w którym jaśniej się tłumaczy. Powiada tu Stanisław, że już stale urządzał swoje wydatki: stósownie do okazałości majestatu, potrzeb nieodbitych, z myślą także umorzenia zupełnego długów. Ztąd pokasował pensye, które płacił ze swojego prywatnego skarbu rozmaitym osobom, obiecując zawsze w reskrypcie że kiedy interesy swoje do pomyślnego doprowadzi stanu, nie będzie ścieśnioną ręką ta, która wszakże dotąd świadczyła hojnie na rozmaite rodzaje miłosierdzia i dobrodziejstwa. Oświadczał się tedy uroczyście król, że nad tabelle już ułożone, które podpisał, pod żadnym pozorem nie pozwoli sobie większych wydatków; co większa, zapohiegając ni-by podstępom, ogłosił, że odtąd nietylko żadnych assygnacyi, skryptów, zobowiązań się pod jakimkol-

(5) Reskrypta królewskie, czytać w Gazecie Warsz. r. 1781 Ner 43 i supplement.

wiek bądź tytułem przedaży, zastawy, kupna, wydać i podpisywać niechce, ale wszelkie takie assygnacye i pisma poczytuje za fałszywe, podstępne, uwłaczające majestatowi. Wszystko za niego miała robić teraz, wszystko sprzedawać, zamieniać, Kommissya Ekonomiczna. (6)

Cały ciąg swojego panowania, Poniatowski przesiadzał w Warszawie. Dopiero teraz, 1781 r. w październiku w odwiedziny wyjechał do Mniszków, do Wiśniowca. Drugą podróż odprawił do Litwy i do Grodna w r. 1784 i zajrzał do xięcia Wojewody Wil. Radziwiłła, do Nieświeża. Te dwie podróże wiele kosztować musiały. Upływał właśnie pierwszy okres Kommissyi Ekonomicznój. Zaprowadziwszy porządek w dochodach, mogła ona królowi tyle dostarczyć.

I w jakież bezdenne morze wsiąkały te skarhy, te bogactwa, te dochody z ceł, soli, z poczt, te intraty z dóbr stołowych, te pensye pobierane ze Skarbu? Gdzie się podziewały te miliony, których królowi dostarczały Ekonomie, przy regularnie wypłacanych corocznie 4ch-milionach ze Skarbu, wypłacanych naprzód, przed wszystkimi innymi wydatkami?

Stanisław, po utracie tronu, mieszkając przez dwa lat w Grodnie, utrzymywał dwór liczny. Wyjeżdżając do Grodna, dla opłaty długów, sprzedał swój skarb prywatny, a były w nim naczynia srebrne staréj roboty, puhary, roztruchany, dzbany z czasów Zygmunto-wskich z piękną rzeźbą, siodła, munsztuki z drogiemi kamieniami, czapraki, medaliony, numizmaty złote i srebrne, wielkie smaragdy, rubiny, szafiry, granaty, turkusy. Wszystko to przeszło w ręce żydów Hamburgskich. A za te bogactwa, wziął król tylko kilkadziesiąt tysięcy.

Potém jeszcze Rossya, Austria i Prussy prowadziły z sobą rachunki i spłacały długi Stanisława Augusta.

Stanisław August nie umiał się rządzić i dla tego ciągle był ubogi, ciągle łaknął. Nie wspierał familii bo nie miał czém. Xiążę Józef po kampanii 1793 r. prawie nie miał żyć z czego. Rachując ze wszelką względnością, stracił on przez przeciąg swojego panowania około 150,000,000 złopol.

(6) Reskrypt ten w Gaz. Wars. 1781 Nr. 69.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA  
Od dnia 15 do dnia 16 Lutego.

Jarschel Jan, Goldmann Józef, Trifanowski Szymon, Bogusz Alexander ob., Załuski Zygmunt hr., z Galicyi; — Potulicki Wojciech hr., Zelińska Kamilla ob., z Polski.

Wyjechali z Krakowa.

Dąbrowski Franciszek, Jabłoński Józef, do Polski.

## Doniesienia Urzędowe.

Ner 7887.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wskutek prosby P. Józefa Straszewskiego na

zasadzie testamentu ś. p. Floryana Straszewskiego, ogólnego spadkobiercy tegoż, o przyznanie mu w spadku nadmienionym summy złp. 60,000 na dobrach Kosmyrzowie w okręgu Miasta Krakowa położonych,



zahipotekowanęj.—Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora, postępując w duchu Art. 12 ustawy Hipotecznęj z r. 1844 wzywa mających prawo do powołanego spadku, aby takowe w terminie miesięcy 3ch przedstawili—wrazie bowiem przeciwnym, po upływie tego okresu summa złp. 60,000, dobra Kosmyrzów na rzecz ś. p. Floryana Straszewskiego ciężająca, na imię P. Józefa Straszewskiego przepisana zostanie.

Kraków dnia 28 Grudnia 1847 r.

Prezes Trybunału  
Majer.

(1r.) Z. Sekretarza P. *Burzyński.*

Nro 1180.

## Ankündigung.

Von Seite des Böhmer k. k. Kreisamts wird hie mit bekannt gemacht, daß zur Erbauung der Kirche in Mikloszowiec, aus harten Materialien wo die Kosten.

1. der Professionisten Arbeiten 9416 fr. 10 $\frac{3}{4}$  Kr.
2. „ Materialien . . . 11127 fr. 31 $\frac{1}{4}$  Kr.
3. „ Handlanger u. Führen 7899 fr. 43 $\frac{1}{4}$  Kr.

Zusammen 28,443 fr. 25 $\frac{1}{4}$  Kr.

betragen, und wo zur Ausführung des Baues eine dreijährige Frist mit H. Sub. Verordnung vom 26 Decbr 1845 Nro 74,112 bestimmt worden ist, eine Licitation am 17ten Februar 1848. in der Böhmer Kreisamt Kanzlei Vormittags um 9Uhr abgehalten werden wird. Das praetium fisci beträgt 9416 fl. 10 $\frac{3}{4}$  kr. und das vaduum 940 fl. CM.

Sämmtlichen Orts=Obrigkeiten wird demnach aufgetragen, diese Licitation in ihren Dominical=Bezirken sogleich zur allgemeinen Kenntniß zu bringen, und insbesondere die bekannten Speculanten und Unternehmungen davon hiwon eigends mit dem Befehle zu verständigen, daß die weiteren Licitations=Bedingnisse am gedachten Licitationstage hieramts bekannt gegeben, und daß bei der Versteigerung auch schriftliche Offerten angenommen werden, daher es gestattet wird, vor oder auch während der Licitations=Verhandlung schriftliche versiegelte Offerten der Licitations=Commission zu übergeben. Diese Offerten müssen aber:

- a) daß der Versteigerung ausgesetzte Object, für welches der Anboth gemacht wird, mit Hinweisung auf die zur Versteigerung dässelfen festgesetzte Zeit, nämlich Tag, Monat und Jahr gehörig bezeichnen, und die Summe in Conventions=Münze, welche geboten wird, in einem einzigen, zugleich mit Ziffern und durch Worte auszudrückenden Betrage bestimmt angeben, und es muß
- b) darin ausdrücklich enthalten seyn, daß sich der Offerent allen jenen Licitations=Bedingungen unterwerfen wolle, welche in dem Licitations=Protokolle vorkommen, und vor Beginn der Licitation vorgelesen werden, indem Offerten, welche nicht genau hienach verfaßt sind, nicht werden berücksichtigt werden;
- c) die Offerte muß mit dem 10percentigen Badium des Anrufspreises belegt seyn, welches im baren Gelde oder in annehmbaren und haftungsfreien öffentlichen Obligationen nach ihrem Course berechnet, zu bestehen hat;
- d) endlich muß dieselbe mit dem Vor= und Familiennamen des Offerenten, dann dem Charakter und dem Wohnorte dässelfen unterfertigt seyn.

Diese versiegelten Offerten werden nach abgeschlossener mündlichen Licitation eröffnet werden. Stellt sich der in einer dieser Offerten gemachte Anboth günstiger dar, als der bei der mündlichen Versteigerung erzielte Bestboth, so wird der Offerent sogleich als Bestbiether in das Licitations=Protokoll eingetragen, und hiernach behandelt werden; sollte eine schriftliche Offerte denselben Betrag ausdrücken, welcher bei der mündlichen Versteigerung als Bestboth erzielt wurde, so wird dem mündlichen Bestbiether der Vorzug eingeräumt werden.

Wofern jedoch mehrere schriftliche Offerten auf den gleichen Betrag lauten, wird sogleich von der Licitations=Commission durch das Loos entschieden werden, welcher Offerent als Bestbiether zu betrachten sey.

Wird der k. k. Polizei Direction zur ungefüamten Verlautbarung zugestellt.

Krakau den 3. Februar 1848.

Syktowski.

## CENY ZBOŻA

Na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Dnia 14 i 15 Lutego 1848 roku.	1. Gatunek		2. Gatunek		3. Gatunek			
	od	do	od	do	od	do		
	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.		
Korzec Pszenicy..	32	—	29	15	—	26	25	
„ Zyta . . .	27	15	—	25	—	—	—	
„ Jęczmieni.	23	24	—	21	—	—	19	
„ Owsa . . .	14	15	—	13	10	—	12	15
„ Grochu . . .	34	—	—	32	—	—	—	
„ Jagiel . . .	53	—	—	52	—	—	50	
„ Rzepak zi.	40	—	—	—	—	—	—	
„ Rzepak le.	—	—	—	—	—	—	—	
„ Ziemiaki	16	—	—	—	—	—	—	
„ Tatarki	—	—	—	—	—	—	—	

Centnar siana od złp. 3 gr. 6, do złp. 2 gro. 21.  
słomy od złp. 3 gr. —, do złp. 2 gro. 15.

Spirytusu garniec z optą od zł. 8 do zł. 10. gr. —

Okowity „ „ od zł. 6 gr. 20 do zł. 7. gr. 40

Drożdzy waniem. z piwa Mar. od zł. 15 do zł. 18

Drożdzy wanienska z piwa Dubel od zł. 8 do zł. 12

Masła garniec czystgo od zł 10 do zł. 11.

Sporządzono w Biórze C. K. Komnis. Targowego.

Kraków d. 15 Lutego 1848 r.

C. K. Kommissarz Targowy

*W. Dobrzański.*

CES. KRÓL. NOTARYUSZ PUBLICZNY.

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Zawiadamia, iż w moc rezolucyi C. K. Trybunału Miasta Krakowa i Jego Okręgu z d. 23 Grudnia do Nru 6690, w drodze pertraktacyi spadkowej po ś. p. Floryanie Straszewskim, rozpoczęło się w dniu 9 Marca 1848 r. to jest we Czwartek o godzinie 9 z rana, a popołudniu od godziny 3cięj sprzedaż przez licytacyą publiczną w kamienicy pod L. 252 w Ulicy Brackiej ruchomości jako to: mebli, kosztowności, win i różnych innych przedmiotów, a to za gotową srebrną monetę.

Kraków dnia 15 Lutego 1848 r.

(2r.)

Franciszek *Jakubowski.*